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Dresdner Frühjahrspreis
Dresden, 23. - 24.3.2024

Wettkampf 7 Männer, 800m Freistil Jahrgang 2013 und älter
23.03.2024 - 13:52 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2013

disq. Daniel Ulbricht 13 Dresdner SC 1898
- Start vor dem Startsignal. (Zeit: 12:36)

Jahrgang 2012

1. Timon Böhme 12 Dresdner SC 1898 11:22.06 291
100m: 1:14.93 1:14.93 300m: 4:05.50 1:25.89 500m: 7:01.68 1:29.45 700m: 10:00.35 1:29.45
200m: 2:39.61 1:24.68 400m: 5:32.23 1:26.73 600m: 8:30.90 1:29.22 800m: 11:22.06 1:21.71

Jahrgang 2011

1. Patrick Dieckmann 11 Dresdner Delphine e.V. 10:21.55 384
100m: 1:11.27 1:11.27 300m: 3:47.57 1:18.53 500m: 6:25.82 1:19.16 700m: 9:04.47 1:19.25
200m: 2:29.04 1:17.77 400m: 5:06.66 1:19.09 600m: 7:45.22 1:19.40 800m: 10:21.55 1:17.08

2. Louka Stavrakakis 11 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 10:26.10 376
100m: 1:12.99 1:12.99 300m: 3:51.10 1:19.30 500m: 6:30.49 1:19.64 700m: 9:09.74 1:19.63
200m: 2:31.80 1:18.81 400m: 5:10.85 1:19.75 600m: 7:50.11 1:19.62 800m: 10:26.10 1:16.36

3. Elias Brugger 11 BSV - Bezirk Oberfranken 10:39.95 352
100m: 1:15.55 1:15.55 300m: 3:57.50 1:21.01 500m: 6:43.14 1:23.36 700m: 9:21.78 1:20.42
200m: 2:36.49 1:20.94 400m: 5:19.78 1:22.28 600m: 8:01.36 1:18.22 800m: 10:39.95 1:18.17

4. Leonard Steuter 11 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 10:41.88 349
100m: 1:13.91 1:13.91 300m: 3:55.44 1:22.10 500m: 6:40.14 1:23.21 700m: 9:23.78 1:20.74
200m: 2:33.34 1:19.43 400m: 5:16.93 1:21.49 600m: 8:03.04 1:22.90 800m: 10:41.88 1:18.10

5. Matti Ritschel 11 Dresdner SC 1898 12:51.28 201
100m: 1:27.81 1:27.81 300m: 4:41.16 1:37.97 500m: 8:01.45 1:40.54 700m: 11:19.48 1:38.19
200m: 3:03.19 1:35.38 400m: 6:20.91 1:39.75 600m: 9:41.29 1:39.84 800m: 12:51.28 1:31.80

6. Fabian Pfeifer 11 Dresdner SC 1898 13:32.00 172
100m: 1:28.67 1:28.67 300m: 4:54.81 1:44.89 500m: 8:24.98 1:44.70 700m: 11:50.43 1:43.81
200m: 3:09.92 1:41.25 400m: 6:40.28 1:45.47 600m: 10:06.62 1:41.64 800m: 13:32.00 1:41.57

Jahrgang 2010

1. Nick Rein 10 TSV Katzwang 9:53.03 443
100m: 1:08.13 1:08.13 300m: 3:36.00 1:14.42 500m: 6:08.04 1:16.21 700m: 8:40.66 1:15.78
200m: 2:21.58 1:13.45 400m: 4:51.83 1:15.83 600m: 7:24.88 1:16.84 800m: 9:53.03 1:12.37

2. Friedrich Müller 10 SSV Freiberg 10:39.05 354
100m: 1:12.83 1:12.83 300m: 3:54.80 1:22.87 500m: 6:38.81 1:22.32 700m: 9:22.92 1:22.14
200m: 2:31.93 1:19.10 400m: 5:16.49 1:21.69 600m: 8:00.78 1:21.97 800m: 10:39.05 1:16.13

Jahrgänge 2008 - 2009

1. Simon Brugger 09 BSV - Bezirk Oberfranken 8:44.30 641
100m: 1:00.45 1:00.45 300m: 3:11.55 1:05.92 500m: 5:25.60 1:07.18 700m: 7:39.68 1:06.96
200m: 2:05.63 1:05.18 400m: 4:18.42 1:06.87 600m: 6:32.72 1:07.12 800m: 8:44.30 1:04.62

2. Mattheo Straßburger 09 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 8:48.47 626
100m: 1:01.37 1:01.37 300m: 3:13.77 1:06.87 500m: 5:28.37 1:07.27 700m: 7:42.86 1:07.30
200m: 2:06.90 1:05.53 400m: 4:21.10 1:07.33 600m: 6:35.56 1:07.19 800m: 8:48.47 1:05.61

3. Malte Torben Cygan 08 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 9:08.79 559
100m: 1:02.61 1:02.61 300m: 3:19.64 1:08.88 500m: 5:39.71 1:10.27 700m: 8:00.43 1:10.57
200m: 2:10.76 1:08.15 400m: 4:29.44 1:09.80 600m: 6:49.86 1:10.15 800m: 9:08.79 1:08.36
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4. Adrian Zische 08 Dresdner SC 1898 9:16.37 536
100m: 1:03.81 1:03.81 300m: 3:23.59 1:10.78 500m: 5:45.53 1:11.16 700m: 8:07.50 1:10.47
200m: 2:12.81 1:09.00 400m: 4:34.37 1:10.78 600m: 6:57.03 1:11.50 800m: 9:16.37 1:08.87

5. Florian Eichelkraut 09 Erfurter SSC 9:16.86 535
100m: 1:03.39 1:03.39 300m: 3:22.69 1:10.13 500m: 5:43.78 1:10.89 700m: 8:06.80 1:11.86
200m: 2:12.56 1:09.17 400m: 4:32.89 1:10.20 600m: 6:54.94 1:11.16 800m: 9:16.86 1:10.06

6. Lennox Hoffmann 09 SV Halle / Saale 9:33.53 489
100m: 1:06.32 1:06.32 300m: 3:31.73 1:13.00 500m: 5:57.45 1:12.99 700m: 8:22.27 1:12.47
200m: 2:18.73 1:12.41 400m: 4:44.46 1:12.73 600m: 7:09.80 1:12.35 800m: 9:33.53 1:11.26

7. Ludwig Imme 09 Erfurter SSC 9:44.34 463
100m: 1:06.58 1:06.58 300m: 3:30.32 1:12.14 500m: 5:58.35 1:15.05 700m: 8:30.54 1:15.55
200m: 2:18.18 1:11.60 400m: 4:43.30 1:12.98 600m: 7:14.99 1:16.64 800m: 9:44.34 1:13.80

8. Alex Koch 09 BSV - Bezirk Oberfranken 10:41.09 350
100m: 1:13.87 1:13.87 300m: 3:56.25 1:21.50 500m: 6:41.84 1:23.41 700m: 9:24.31 1:22.13
200m: 2:34.75 1:20.88 400m: 5:18.43 1:22.18 600m: 8:02.18 1:20.34 800m: 10:41.09 1:16.78

Jahrgänge 2006 - 2007

1. Magnus Bergmann 06 SC Chemnitz von 1892 8:25.97 713
100m: 58.79 58.79 300m: 3:05.43 1:03.82 500m: 5:13.77 1:04.22 700m: 7:22.80 1:04.28
200m: 2:01.61 1:02.82 400m: 4:09.55 1:04.12 600m: 6:18.52 1:04.75 800m: 8:25.97 1:03.17

2. Mika Kovács 07 SC Freital 8:51.21 616
100m: 1:02.08 1:02.08 300m: 3:15.11 1:06.73 500m: 5:30.00 1:07.49 700m: 7:45.68 1:07.71
200m: 2:08.38 1:06.30 400m: 4:22.51 1:07.40 600m: 6:37.97 1:07.97 800m: 8:51.21 1:05.53

3. Frederick Tietje 06 SV Halle / Saale 8:51.62 615
100m: 1:02.30 1:02.30 300m: 3:15.65 1:06.73 500m: 5:30.34 1:07.27 700m: 7:45.97 1:07.43
200m: 2:08.92 1:06.62 400m: 4:23.07 1:07.42 600m: 6:38.54 1:08.20 800m: 8:51.62 1:05.65

4. Jonas Frieß 06 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 9:03.50 575
100m: 1:02.13 1:02.13 300m: 3:15.21 1:07.15 500m: 5:32.89 1:09.31 700m: 7:54.29 1:11.02
200m: 2:08.06 1:05.93 400m: 4:23.58 1:08.37 600m: 6:43.27 1:10.38 800m: 9:03.50 1:09.21

5. Gabriel Koenig 07 SV Weixdorf e.V. 9:11.24 551
100m: 1:04.89 1:04.89 300m: 3:23.64 1:09.46 500m: 5:43.47 1:09.60 700m: 8:03.26 1:09.90
200m: 2:14.18 1:09.29 400m: 4:33.87 1:10.23 600m: 6:53.36 1:09.89 800m: 9:11.24 1:07.98

6. Jakob Frieß 07 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 9:46.48 458
100m: 1:06.74 1:06.74 300m: 3:33.57 1:13.66 500m: 6:04.13 1:15.61 700m: 8:34.57 1:15.18
200m: 2:19.91 1:13.17 400m: 4:48.52 1:14.95 600m: 7:19.39 1:15.26 800m: 9:46.48 1:11.91

7. William Baydin 06 Dresdner SC 1898 11:34.29 276
100m: 1:13.92 1:13.92 300m: 4:06.32 1:27.21 500m: 7:07.75 1:32.19 700m: 10:10.86 1:31.25
200m: 2:39.11 1:25.19 400m: 5:35.56 1:29.24 600m: 8:39.61 1:31.86 800m: 11:34.29 1:23.43


